关于举办“走遍中国前列县（腺）—诊疗泌尿疾病，

关爱老年 健康” 公益行动第十四期活动

暨第二届中国东盟泌尿外科学习班的通知

桂医协函【2019】182 号

各相关单位：

“走遍中国前列县（腺）——诊疗泌尿疾病，关爱老年健康”公益

行动是由中国工程院院士、中华医学会泌尿外科学分会主任委员孙颖

浩院士倡议发起，由中华医学会泌尿外科学分会及中国医师协会泌尿

外科医师分会共同主办的一项大型公益行动。经研究，广西医师协会

定于 2019 年 10 月 27 日在广西恭城举办“走遍中国前列县（腺—诊

疗泌尿疾病，关爱老年 健康” 公益行动第十四期活动暨第二届中国

东盟泌尿外科学习班（自治区级继续医学教育项目，项目编号：备

201804051380）” 。

该项活动由孙颖浩院士等自 2016 年初开始策划、准备该项活

动，通过组建“扁鹊医师团”这样一个泌尿外科医 师团队，从泌尿外

科疾病，尤其是前列腺疾病开始，开展这项公益慈善项目。活动遵从

务实、精简、公益的原则，通过义诊、讲座、帮带、 手术等多种多

样的形式，旨在用高超的技术回报社会，用高尚的医德 温暖社会。

活动自 2016 年 4月 9日第一期在福建龙岩站首发以来已成功举办 13

期，已有 316 位牵头专家共组织了 987站活动，来自 2975 家医院的

泌尿外科专家，为全国超过 100000 余名患者提供了义诊服务， 开

展了 2514 场学术讲座，共实施了 5029 台公益手术，足迹遍布全国 32

个省自治区直辖市、香港特别行政区以及非洲莫桑比克，产生了积极

的社会效应。本次活动，将为广西泌尿外科医师及同道提供一个学习、

提高、提高的平台，诚挚期待踊跃报名参加。现把相关事宜通知如下：

一、时间安排：2019 年 10 月 26日 12:00-19:00 报到，10月 27

日全天学术活动，10月 27 日 18:00 后撤离。

二、参会人员：广西区内泌尿外科医师及相关医护人员。

三、活动地点：详见附件活动议程。

四、会议费用：本次会议免注册费，参会人员食宿费、往返交通

费自理，按相关规定回单位报销。

五、报名方法：请参会人员于 2019 年 10 月 26 日前联系会务联

系人报名参会。

六、住宿预订指南：请参会代表于会前联系会议协议酒店会周边

酒店自行安排住宿。会议协议酒店：恭城维也纳酒店（地址：恭城县

城中西路 3号），电话：0773-3130333。

七、学分授予：自治区级继续医学教育 I类学分。

八、联系方式：

会务联系人：黎承杨 13607716047

广西医师协会联系方式：

电子邮箱：gxmda01@163.com 办公室电话：0771-5800373

联 系 人：唐雅晶 18977289880

办公地址：南宁市青秀区双拥路 30号，南湖名都 A 座 1003室

附件：活动议程

广西医师协会

2019年 10月 22 日

附件

走遍中国前列县（腺）大型公益行动第十四期活动

广西恭城站议程

活动时间：2019 年 10 月 27 日（星期日）

一、签到、开幕式、合影：

日期 时间 会议内容

10 月 26日 12:00-19:00 会议签到（恭城维也纳酒店大堂）

10 月 27日 8:00-8:20 收看主会场开幕式转播

8:30-9:00

活动启动仪式

1. 恭城县卫健局领导致辞

2. 恭城县人民院领导致辞

3. 广西医科大一附院程继文教授致辞

4. 恭城县政府领导致辞

5. 参会领导、全体专家合影

二、专家义诊：恭城人民医院医院门前广场，时间：9:00-12:00

三、学术讲座、手术直播

1. 时间：9:30-18:00，讲座和手术直播穿插进行

2. 地址： 会议室

（一）公益学术讲座

序号 授课题目 授课人 授课人单位

主持人

及点评

专家

1 膀胱癌免疫治疗新进展 周祥福 中山大学三院泌尿外科

孙毅海

汪小明

黄勇平

徐伟

2 经尿道膀胱肿瘤电切除的思考 黄伟华 广西医科大学第一附属医院

3
草酸降解酶对泌尿系结石的预防与营养

干预
米华 广西医科大学第一附属医院

4 膀胱癌免疫治疗病例分享 刘皓 中山大学二院泌尿外科

5
从免疫作用机制探寻 PD-1 抗肿瘤的

原理
蓝东 广西医科大学第一附属医院

6 后尿道狭窄手术的心得体会 梁艺耀 广西医科大学第一附属医院

（二）公益手术直播

序号 手术名称 手术者 手术者单位 主持人及点评专家

1 前列腺激光剜除术 孙毅海 南宁市第二人民医院

黎承扬、刘德云

颜海标、梁荣杰

蒙清贵

2 输尿管软镜碎石 黎承杨 广西医科大学第一附属医院
韦林言、钟毓勋

廖志武、

3 前列腺激光剜除术 刘成倍 玉林市第一人民医院
郑伟、颜冰

陶卫琦、吴尔岸

4 硕通镜碎石术 蒋雷鸣 桂林医学院附属医院
王伟、陈光

刘士贵、罗保权

5
超细经皮肾镜碎石

smp
李生华 广西医科大学第一附属医院

韦躜、覃永佳

戴永雄、

覃江

甘祖耀、卢国平

6 输尿管软镜碎石 覃斌 贵港市人民医院

7 PCNL 石海林 桂林医学院附属医院

武德能、余永当

陆顶进

8 输尿管软镜碎石 黄恒海 梧州市工人医院

9 前列腺激光剜除术 唐荣金 桂林医学院附属医院